
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1173              del  14/06/2021 

Determina n. 1005           del 14/06/2021 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGRONOMO, CAT. D - 

CCNL FUNZIONI LOCALI - AFFIDAMENTO INCARICO PER PIANO DI 

EMERGENZA CONTENENTE LE MISURE ANTI COVID-19 DA 

ADOTTARE PER L'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 1173 
del 14/06/2021 
Numero Generale  del    

 

        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Il Responsabile del Procedimento, d.ssa Caterina Navach, Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo 
risorse umane, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n.37 del 2 dicembre 2019;   
 

Premesso che: 

- Con Delibera di Giunta comunale n.192 del 30/10/2020: Riassetto piani triennali del fabbisogno 2019-
2021 e 2020-2022, indizione varie procedure assunzionali e indirizzi, è stato stabilito di assumere: - n.1 
Agronomo, Categoria D, CCNL Funzioni Locali (annualità 2020), da assumere a tempo pieno e 
indeterminato; 

-  Con il medesimo provvedimento, in applicazione dell’art. 3, comma 8, della L. n. 56/2019, è stato dato 
indirizzo di non effettuare la preventiva mobilità di cui all’art. 30 D. Lgs. n.165/2001; Visto che la richiesta 
presentata al Servizio Regionale per le Politiche per il Lavoro e le Pari Opportunità, alla Provincia di 
Barletta – Andria – Trani, Settore Politiche del lavoro, Formazione professionale, Pubblica istruzione e 
I.T.A., alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Funzione Pubblica ha avuto esito negativo;  

- Con determinazione dirigenziale n.230 del 22.02.2021 è stata avviata la procedura concorsuale; 

 

Tenuto conto: 

 Che il bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana - IV Sezione 
Speciale "Concorsi ed Esami" n. 24 del 26.03.2021, in Amministrazione trasparente / Bandi di concorso ed 
all’Albo pretorio on line fino al 26 aprile 2021;  

Che con determinazione dirigenziale n. 856 del 20/05/2021 è stato approvato elenco  ammissione ed 
esclusione candidati; 
Che con determinazione dirigenziale n. 914 del 01/06/2021 è stato integrato elenco ammissione candidati; 
Che con determinazione dirigenziale n. 926 del 06/06/2021 è stata nominata la commissione esaminatrice; 
Che 8-9 giugno 2021 si sono svolte  le prove d’inglese; 
Che 10-11 giugno 2021 si sono tenute le prove di informatica; 
Che risultano n.  24 candidati  idonei ed ammessi alla prima e seconda  prova scritta, che si terrà presso la 
Sala Consiliare del Comune di Barletta in data  21/06/2021, oltre alla commissione ed alcuni dipendenti interni 
adibiti all’assistenza in sede concorsuale; 
 

Considerato:  
Che  con PEC del  11/06/2021, messaggio interno hypersic  n. 71162,  l’ing. Mario Luigi Dicandia,  facendo 
seguito alla nostra  richiesta per le vie brevi, comunica  che per la redazione del piano di sicurezza COVID-19 
della Sala Consiliare da adibire a sede delle due prove scritte previste  per il concorso pubblico di Agronomo  
la sua proposta di onorario è di € 600,00 oltre cassa al 4% (€ 24.00), per un totale di € 624,00. IVA esentata; 
 
Che è opportuno impegnare la somma di € 624,00 come compenso onnicomprensivo in favore dell’ing. Mario 

Luigi Dicandia, con imputazione della spesa al capitolo 6970897 del bilancio 2021.  

Visti: 

 il D.lgs. n. 267/2000 e smi; 

 il D.lgs. n. 165/2001; 

 il Regolamento per l’accesso al Comune di Barletta – procedure concorsuali e selettive, vigente;  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.  



DETERMINA 

 per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1. DI PRENDERE ATTO dell’offerta  per la redazione del  Piano di Emergenza contenete le misure Anti 
COVID19 da adottare per l'utilizzo della Sala Consiliare,  per le prove scritte del concorso pubblico  di  n. 1 
Agronomo, Categoria D, CCNL Funzioni Locali (annualità 2020), da assumere a tempo pieno e indeterminato 
del Comune di Barletta,  formulata dall’ing. Mario Luigi Dicandia;  

2. DI AFFIDARE L’INCARICO all’ing. Mario Luigi Dicandia;  

3. DI IMPEGNARE per la redazione del Piano di Emergenza contenete le misure Anti COVID-19 da adottare 

per l'utilizzo della Sala Consiliare, a favore dell’ing. Mario Luigi Dicandia,  la somma omnicomprensiva di € 

624,00 al capitolo di spesa 6970897 del bilancio 2021; 

 4. DI LIQUIDARE E PAGARE con successivo atto  l’incarico assegnato, a seguito di presentazione di idonea 

documentazione contabile;  

5. DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è la d.ssa Caterina Navach;  

6. DI DARE ATTO CHE, in ossequi all’art.7 del vigente Regolamento all’Albo Pretorio Informatico, gli allegati 

non pubblicati, richiamati in premessa, sono visionabili presso l’Ufficio Responsabile Unico del procedimento, 

previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge e negli oneri previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio;  

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua 

firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000;  

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

 9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 5, del link “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. 33/2013; 

 10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

 11. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’albo pretorio 

informatico 

 

 

 Il Dirigente 

 Caterina Navach 



 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE nr.1005 del 14/06/2021

15/06/2021Data: Importo: 624,00

Oggetto: DETERMINA NR.1005 (PROPOSTA NR:1173): CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGRONOMO, CAT. D - CCNL FUNZIONI LOCALI - AFFIDAMENTO INCARICO PER
PIANO DI EMERGENZA CONTENENTE LE MISURE ANTI COVID-19 DA ADOTTA

Bilancio
Anno: 2021

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.505.366,03
1.235.870,46

624,00
1.236.494,46

268.871,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 6.000,00

3.176,07

624,00

3.800,07

Disponibilità residua: 2.199,93

Capitolo: 6970897

Oggetto: Piccole spese ufficio servizi sociali

Progetto: Assistenza, beneficienza pubblica eservizi diversi alla persona

166  Uffici Servizi Sociali (azioni di sistema)

166  Uffici Servizi Sociali (azioni di sistema)Resp. servizio:

2021 1651/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1651/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1651/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BARLETTA li, 15/06/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1173

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
POSTO DI AGRONOMO, CAT. D - CCNL FUNZIONI LOCALI - AFFIDAMENTO INCARICO PER
PIANO DI EMERGENZA CONTENENTE LE MISURE ANTI COVID-19 DA ADOTTARE PER
L'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE

2021

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 125 Nr. adozione generale: 1005
14/06/2021Data adozione:

15/06/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  14/06/2021                          N°  1005 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/06/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/07/2021 

 

 

Barletta, lì 17/06/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


